
Vážený pane starosto, občané města Chrastavy. 

Na základě upozornění pana starosty se chceme vyjádřit k Vašim připomínkám k situaci při 
provádění kanalizace a vodovodu ve Vašem městě.  

Jak jste si mohli přečíst v odpovědích pana starosty, provádí naše firma rekonstrukci dešťové 
kanalizace v ulici Nádražní, novou kanalizaci v ulicích Luční a Cihlářské. Kromě toho se 
realizují  i přeložky a nové rozvody vodovodu ve výše uvedených ulicích a rekonstrukce 
vodovodu ve Vítkovské ulici. Zástupci města v průběhu stavby rozšířili zakázku o úpravu 
komunikací v celé šíři (součástí námi prováděných prací bylo pouze vyspravení rýhy) a 
rekonstrukci mostu v Luční ulici včetně přeložky plynovodu, a tím ušetřili prostředky a 
vyloučily zásahy do komunikací v budoucích letech. Přes tyto vícepráce dodržujeme 
objednatelem schválený harmonogram postupu prací a dokonce smluvní termín zkrátíme 
z listopadu na září. V 32. týdnu zahajujeme konečné úpravy povrchů komunikací v ulicích 
Luční a Cihlářské, následovat budou ulice Nádražní a Vítkovská.  

V současné době v Nádražní ulici realizujeme osazení nových sorpčních vpustí a napojení 
dešťových svodů. Ve Vítkovské ulici probíhá montáž nového vodovodu a postupné 
napojování jednotlivých objektů. V Cihlářské a Luční ulici se provádí tlakové zkoušky 
rozvodů a dokončuje se legislativní řízení přeložky plynovodu, které nám umožní dokončení 
rekonstrukce mostu v Luční ulici.  

Na stavbě probíhají pravidelné kontrolní dny za účasti všech smluvních partnerů a ze všech 
těchto kontrolních dnů se pořizují zápisy, které jsou k dispozici u investora stavby. Naší 
společnost na této stavbě zastupuje stavbyvedoucí pan Vladimír Fiala (tel. 606 614 859) a 
vedoucí výroby pan Milan Šmerda (tel. 602 280 400), kteří ochotně zodpoví případné dotazy 
k průběhu stavby. 

Závěrem se chceme panu starostovi a všem obyvatelům Chrastavy omluvit za dočasné 
zhoršení životního prostředí a omezení užívání komunikací při výstavbě. 

Za Ještědskou stavební společnost  

      Václav Kubeš 

      ředitel společnosti 


